b) O tempo de percurso do trajeto é estimado em 1h20min
c) Fica alterado o anexo III - Grade de horário, que contemplava 18 (dezoito) viagens, 
para a nova grade que contempla 12 (doze) viagens 
Fica alterada a Planilha de composição de custos, com a previsão de remuneração 
no valor de R$ 43.383,39 (quarenta e três mil trezentos e oitenta e três reais e trinta 
e nove centavos)
Fica alterado o item 7.1.2 do Edital que passa a ter a seguinte redação:
7.1.2 – A proposta deverá contemplar o valor mensal a ser cobrado da Prefeitura da 
Estância Turística de Pereira Barreto a titulo de subsídio, não superior a R$ 43.383,39 
(quarenta e três mil trezentos e oitenta e três reais e trinta e nove centavos).
Fica alterado o item 1.2 do instrumento convocatório, para até as 14 horas e 30 
minutos do dia 05 de dezembro de 2022. 
As demais cláusulas e condições permanecem inalteradas.
Para mais informações e o edital completo e seus anexos, bem como as alterações,

[...]

à “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS 
DESTINADOS À INSTALAÇÃO DE CONJUNTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NAS 
AVENIDAS JOAQUIM POMPEU DE TOLEDO E CAFÉ FILHO, NO MUNICÍPIO DE 
ARAÇATUBA/SP”, conforme segue:
1)  FAUSTINA APARECIDA GOLIN GREGORIO-ME, proposta: R$ 

449.432,97(quatrocentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e trinta e dois reais 
e noventa e sete centavos), 16,84% de desconto do valor estimado pela Prefeitura;

2)  C & F EMPREENDIMENTOS ELÉTRICOS, TELEFÔNICOS E SERVIÇOS LTDA, 
proposta: R$ 449.490,08 (quatrocentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e 
noventa reais e oito centavos), 16,8294% de desconto do valor estimado pela 
Prefeitura;

3)  ENGETROL ENGENHARIA E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA-ME, proposta: R$ 
455.581,77 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e um reais e 
setenta e sete centavos), 15,7023% de desconto do valor estimado pela Prefeitura.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC
Araçatuba, 27 de outubro de 2022.

ANA CAROLINA DOS REIS - Divisão de Licitação e Contratos

ALUMNI PARTICIPAÇÕES S.A.

[...]

e (ii) a aprovação da nova redação do Artigo 5º do Estatuto Social 
da Companhia, tendo em vista o item (i) da Ordem do Dia. Deliberações: Os Acionistas presentes da Companhia, sem quaisquer 
ressalvas ou restrições, decidem: (i) homologar o aumento do capital social da Companhia, mediante a emissão de 2.745 (duas mil, 
setecentas e quarenta e cinco) novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, pelo preço de emissão unitário de  
R$ 442,622950819672 (quatrocentos e quarenta e dois vírgula seis dois dois nove cinco zero oito um nove seis sete dois reais), valor 
este estabelecido em observância ao critério previsto no artigo 170, parágrafo 1º, da Lei n. 6.404, de 15 de dezembro de 1976, e preço 
de emissão total de R$ 1.215.000,00 (um milhão, duzentos e quinze mil reais), passando o capital social da Companhia de  
R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) para R$ 1.227.500,00 (um milhão, duzentos e vinte e sete mil e quinhentos reais), dividido 
em 15.245 (quinze mil, duzentas e quarenta e cinco) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. As novas ações emitidas 
serão subscritas e integralizadas, em moeda corrente nacional, de acordo com os termos e condições especificados no Boletim de 
Subscrição constante do Anexo I à presente ata.

[...]

das novas ações ora emitidas; e (ii) aprovar em vista do item (i) acima, a alteração do Artigo 5º do Estatuto Social, que passa a vigorar 
com a seguinte nova redação: “Artigo 5. O capital social, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente nacional, é de R$ 
1.227.500,00 (um milhão, duzentos e vinte e sete mil e quinhentos reais), dividido em 15.245 (quinze mil, duzentas e quarenta e cinco) 
ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal”. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foi oferecida a palavra aos Acionistas 
e, na ausência de manifestação, foram suspensos os trabalhos pelo tempo necessário à lavratura da presente ata que depois de lida